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Informasjon om endret praksis for gjennomføring av direktiv 2005/65/EC i 
norske havner 
 
Kystverket vil med dette brevet informere norske havner om endret praksis for hvordan 
EUs havnesikringsdirektiv 2005/65/EC (heretter direktivet) skal gjennomføres i Norge. 
Direktivet er i Norge gjennomført gjennom forskrift om sikring av havner.  
 
Bakgrunn  
EU-kommisjonen og ESA (EFTA Surveillance Authority) har de siste årene tydeliggjort 
hvordan direktivet best skal forstås og praktiseres. Etter inspeksjoner i Norge har ESA pekt 
på avvik i Norges praksis vedrørende direktivet. Dette innebærer at Kystverket må tilpasse 
og videreutvikle sin tilnærming til havnesikring.   
  
Kystverket har fått avvik som blant annet går på tolkning av når direktivet kommer til 
anvendelse, grensesetting for havnen og sikring av nasjonal trafikk.     
 
Alle havneanlegg skal være vurdert etter direktivet gjennom en godkjent 
havnesikringsrisikoanalyse (PSA). Dette er uavhengig av om de ligger i en større havn med 
flere havneanlegg eller en havn bestående av bare ett havneanlegg.   
 
Hva kan havnene forvente?   
Kystverket utarbeider ny mal og veiledning for utarbeidelse av PSA og havnesikringsplan 
(PSP). For frittliggende havner vil kravene i direktivet bli ivaretatt gjennom en kombinert 
sikringsrisikoanalyse for havneanlegget og havna (PFSA/PSA). Målet er å sikre at analyser 
og planer samsvarer med direktivets formål og krav til innhold.  
 
Kystverket vil peke ut havnesikringsmyndighet for alle havner. Havnesikringsmyndigheten 
er ansvarlig for å gjennomføre alle oppgaver og forpliktelser etter direktivet. Kommunen vil 
vanligvis være havnesikringsmyndighet der det finnes et kommunalt havnestyre og 
havnevesen. I andre tilfeller kan det være mest hensiktsmessig at eier eller operatør er 
havnesikringsmyndighet. Havnesikringsmyndigheten skal peke ut en sikringsleder for 
havna (PSO).  
 

 



 

 
 

Side 2 

Havner bestående av flere havneanlegg  
Havner uten godkjent PSA og PSP vil motta pålegg om utarbeidelse av ny PSA.  
 
Når godkjennbar PSA foreligger, vil Kystverket godkjenne denne og fastsette havnas 
grenser. Dersom havnens grenser går utover grensene fastsatt i en sikringsrisikoanalyse i 
henhold til forskrift om sikring av havneanlegg, skal det utarbeides en havnesikringsplan 
(PSP). Dette kan være aktuelt dersom havnas grenser omfatter flere havneanlegg.   
 
Frittliggende havner   
Havner bestående av ett havneanlegg hvor havnas grenser er sammenfallende med 
havneanleggets grenser vil normalt defineres som frittliggende havner.   
 
Kystverket vil i disse tilfellene peke ut eier eller ansvarlig operatør som 
havnesikringsmyndighet. Kravene etter direktivet blir ivaretatt gjennom en kombinert 
PFSA/PSA.    
 
Frittliggende havner vil normalt ikke ha behov for en egen havnesikringsplan. Det skal 
imidlertid fremgå av havneanleggets sikringsplan hvem som er havnas sikringsleder (PSO), 
og hvilke rutiner som gjelder for gjennomgang og oppdatering av sikringsrisikoanalysen. 
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